«Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения»

 Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения

Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения  Аликовского  района Чувашской Республики
Постановление  № 01 от 09.01.2020 г.
О внесении изменений в постановление администрации                                      Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского                                                              района Чувашской Республики от 23.09.2016 г. № 62                                                                   «Об утверждении Административного регламента                                                предоставления администрацией Крымзарайкинского                                                         сельского поселения Аликовского района Чувашской                                                     Республики муниципальной услуги «Подготовка и                                                                 выдача градостроительных планов земельных участков»»

     В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации от 29 декабря 2004  года  № 190-ФЗ, с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения администрация Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 23.09.2016 № 62                                                                    «Об утверждении Административного регламента                                                предоставления администрацией Крымзарайкинского                                                         сельского поселения Аликовского района Чувашской                                                     Республики муниципальной услуги «Подготовка и                                                                 выдача градостроительных планов земельных участков» » следующие изменения:

1.1. В разделе 1 пункт 2.4 постановления администрации изложить в следующей редакции:

«2.4.  Срок предоставления муниципальной услуги
Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 календарных дней со дня регистрации заявления.

Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Крымзарайкинского                                                                                                                                                            сельского поселения                                                                                   В.В.Никоноров

Постановление № 02 от 09.01.2020 г

О внесении изменений в постановление администрации                                      Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского                                                              района Чувашской Республики от 20.09.2018 г. № 55                                                                  « Об утверждении административного регламента по

 предоставлению администрацией Крымзарайкинского

сельского поселения Аликовского района Чувашской

Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство, реконструкцию объекта капитального

строительства и индивидуальное строительство»

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 20.09.2018 г. № 55                                                                  « Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 пункт 2.4. постановления администрации изложить в следующей редакции:

        « 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Разрешение на строительство или уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство выдается в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, оформленного в соответствии с приложением №2 к Административному регламенту.

2.4.2. Решение о продлении срока действия разрешения на строительство или отказ в продлении срока действия разрешения на строительство принимается в срок не более чем 5 рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия разрешения на строительство, оформленного в соответствии с приложением № 4 к Административному регламенту.

2.4.3. Решение о внесение изменений в разрешение на строительство или отказ во внесении изменений в разрешение на строительство принимается в срок не более чем 5 рабочих дней со дня получения письменного уведомления заявителя о переходе прав на земельные участки, об образовании земельного участка.

2.4.4. Указанные документы выдаются (направляются) заявителю в течение 1 дня со дня подписания, но не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявления. Если последний день приходится на нерабочий праздничный или выходной день, то результат выдается (направляется) заявителю в первый рабочий день, следующий за нерабочим праздничным или выходным днём.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Крымзарайкинского                                                                                                                                                            сельского поселения                                                                                            В.В.Никоноров

	Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

«Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Издание учреждено решением Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 22.04..2011 №19

	Издатель:

Администрация Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Редактор издания –    глава  сельского поселения

В.В.Никоноров

	Тираж  10 экз.
	Адрес:

429245, Чувашская Республика, Аликовский район, село Крымзарайкино, улица Школьная , дом 19

Тел:  8(83535) 22-2-58

Факс 8 (83535) 22-2-58
БЕСПЛАТНО

10 января

 2020 г.

№ 01(211)

PAGE
3